

Scoala Profesionala, or. Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No

Schimbarea usilor si ferestrelor on caminul Nr.2, la etajul 2 al Scolii Profesionale,
pe adresa or. Stefan Voda, str. A. Mateevici, nr. 3

Valoarea de deviz 139 870,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	69,60	22,67 22,67	1577,50 1577,50
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1577,50 1577,50
		1.2. Timplarie				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	42,84	1393,91 30,21	59714,96 1294,26
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	26,76	1495,78 43,69	40027,15 1169,09
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	3,00	111,80 5,40	335,39 16,19
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	29,00	89,80 19,42	2604,13 563,23

		Total Timplarie Inclusiv salariu		102681,63 3042,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu		104259,13 4620,27

		Cheltuieli directe	lei	104259,13
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1108,86
		Transportarea materialelor	4,00 %	3984,18
		Total	100,00 +	109352,17
		Cheltuieli de regie	4,50 %	4920,85
		Total	100,00 +	114273,02
		Beneficiul de deviz	2,00 %	2285,46
		Total	100,00 +	116558,48
		TVA	20,00 %	23311,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		139870,18 4620,27

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

**Schimbarea usilor si ferestrelor on caminul Nr.2, la etajul 2 al Scolii Profesionale,
pe adresa or. Stefan Voda, str. A. Mateevici, nr. 3**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,38	53,95	2232,45
2.	7422010060100	Timplar	h-om	23,01	53,95	1241,39
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,63	53,95	357,68
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,62	53,95	788,75
Total manopera						4620,27

Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	42,84	1340,00	57405,60
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,76	1400,00	37464,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,45	70,00	1431,50
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,95	80,00	796,00
5.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	29,58	68,00	2011,44
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,20	1,50	49,80
7.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	3,00	105,00	315,00
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	371,88	0,20	74,37
9.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,75	1,00	56,75
Total materiale de construcții						99604,46

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,72	20,00	34,40
Total utilaje de construcții						34,40

Cheltuieli directe	lei	104259,13
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1108,86
Transportarea materialelor	4,00 %	3984,18
Total	100,00 +	109352,17
Cheltuieli de regie	4,50 %	4920,85
Total	100,00 +	114273,02
Beneficiul de deviz	2,00 %	2285,46
Total	100,00 +	116558,48
TVA	20,00 %	23311,70

Total deviz:

139870,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Scoala Profesionala, or. Stefan Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,67 22,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,33
		1.2. Timplarie				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1393,91 30,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 340,00	1 340,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,00	11,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	80,00	9,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1495,78 43,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	13,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			111,80 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si	m	1,0000	105,00	105,00

		usi				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			89,80
						<u>19,42</u>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	68,00	69,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.